INDICAÇÃO Nº 00981/2007
(Reitera indicação nº 354/2006)

Solicita a colocação de 05 luminárias em postes localizados na Rua Benedita Ferreira da Costa, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto a CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à colocação de 05 braços de iluminação pública com lâmpadas VS 110W/220V em postes com rede localizados na Rua Benedita Ferreira da Costa, Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Os Moradores do local reclamam da escuridão, pois falam que é impossível uma rua localizada quase que no Centro daquele Distrito, ainda permanecer sem iluminação, principalmente atualmente que todos vêm pagando a taxa de iluminação pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de setembro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(Robertinho)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04701/2007